PAGE
2

[image: image1.png]

Саратовская городская Дума

РЕШЕНИЕ

18.02.2010 № 47-567
г. Саратов
(О внесении изменений и дополнений в решение

Саратовской городской Думы от 27.09.2007 № 20-196
«О денежном содержании лиц, замещающих должности

 муниципальной службы в городе Саратове»

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Закона Саратовской области  от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»
Саратовская городская Дума:

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 27.09.2007 № 20-196 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в городе Саратове» следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.3. решения и в Приложении 3 к решению слова «администрации города Саратова» заменить словами «администрации муниципального образования «Город Саратов»;

1.2. В пункте 2 решения и в пункте 1.3. Приложения 1 к решению слова «бюджет города» заменить словами «бюджет муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

1.3. Пункт 1 решения дополнить пунктом 1.4. следующего содержания: «1.4. Размеры окладов за классный чин муниципальной службы (Приложение 4)».

1.4. В Приложении 1 к решению:

1.4.1. В пунктах 1.1., 1.2., 12.1. после слов «должностного оклада» дополнить словами «оклада за классный чин муниципальной службы».

1.4.2. Пункт 3.1. после двоеточия дополнить словами «- оклад за классный чин муниципальной службы».

 1.4.3. Дополнить разделом 3 «Оклад за классный чин муниципальной службы» следующего содержания:
«3.1. Оклад за классный чин муниципальной службы (далее по тексту – оклад за классный чин) лицу, замещающему должность муниципальной службы в городе Саратове, устанавливается в соответствии с замещаемой им должностью, включенной в Реестр должностей муниципальной службы в Саратовской области.

3.2. Оклад за классный чин устанавливается муниципальному служащему со дня присвоения ему классного чина муниципальной службы.

3.3. Индексация оклада за классный чин лицу, замещающему должность муниципальной службы в городе Саратове, производится одновременно с индексацией должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы в аналогичном порядке».
1.4.4. В пункте 8.1. слова «(ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение)» заменить  на «(ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, ежемесячное денежное поощрение)».
1.4.5. Пункт 10.3 изложить в новой редакции: «Право на получение материальной помощи у вновь принятого на муниципальную службу лица возникает по истечении шести месяцев со дня заключения с ним трудового договора.

Материальная помощь выплачивается муниципальному служащему один раз в год, независимо от места прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов».
1.4.6. Разделы 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 считать соответственно Разделами 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13.
1.5.  Приложения 2, 3 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Установить, что пункт 1.4.4. настоящего решения вступает в силу со дня присвоения лицу, замещающему должность муниципальной службы соответствующего классного чина муниципальной службы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования  «Город Саратов»                                                           О.В. Грищенко

Приложение 2
к решению Саратовской
городской Думы
от 18.02.2010 № 47-567
Размеры должностных окладов и ежемесячных денежных поощрений лиц, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Саратов», избирательной комиссии города Саратова
	Наименование должности
	Оклад

(руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение в должностных окладах

	1
	2
	3

	Высшие должности

	Глава администрации
	13036
	2,0

	Первый заместитель главы администрации
	11626
	1,7

	Заместитель главы администрации
	10763

	Главные должности

	Руководитель аппарата
	10223
	1,5

	Управляющий делами
	10223

	Председатель комитета
	8238-10186

	Начальник управления
	8208-10162

	Заместитель руководителя аппарата
	6954-8208

	Заместитель управляющего делами
	6954-8208

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета
	6954-8208
	1,5

	Заместитель начальника управления
	6872-8130

	Начальник управления в составе комитета
	6872-8130

	Старшие должности

	Начальник отдела
	6159-6686
	1,3

	Начальник отдела в составе структурного подразделения
	6159-6686

	Заместитель начальника отдела
	5586-6144

	Заведующий сектором
	5586-6144

	Консультант
	5586-6144

	Помощник главы администрации
	5586-6144

	Главный специалист
	4978-5549

	Младшие должности

	Ведущий специалист
	4440-4999
	1

	Специалист I категории
	3598-4163

	Специалист II категории
	2987-3546

                                                                                          Приложение 3

                                                                                к решению Саратовской

         городской Думы
                                                                                          от 18.02.2010 № 47-567
Размеры должностных окладов и ежемесячных денежных поощрений лиц, замещающих должности муниципальной службы,

учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий территориальных структурных подразделений

администрации муниципального образования  «Город Саратов»

	Наименование должности
	Оклад (руб.)
	Ежемесячное денежное поощрение в должностных окладах

	3-я группа*
	4-я группа**

	1
	2
	3
	4

	Высшие должности

	Глава администрации
	10450
	9652
	1,7

	Первый заместитель главы администрации
	9615
	8791

	Главные должности

	Заместитель главы администрации
	8791
	7960
	1,5

	Управляющий делами
	8459
	7593

	Руководитель аппарата
	8459
	7593

	Председатель комитета
	8459
	7593

	Начальник управления
	6711-7273
	6147-6711

	Заместитель руководителя аппарата
	6711-7273
	6147-6711

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета
	6754-7280
	6194-6756
	1,5

	Старшие должности

	Заместитель начальника управления
	6116-6614
	5624-6116
	1,3

	Начальник отдела
	5556-6048
	5254-5818

	Заместитель начальника отдела
	5052-5556
	4790-5254

	Заведующий сектором
	5038-5541
	4776-5239

	Консультант
	5038-5541
	4776-5239

	Помощник главы администрации
	5022-5527
	4762-5226

	Младшие должности

	Главный специалист
	4419-4978
	4419-4978
	1

	Ведущий специалист
	3834-4396
	3834-4396

	Специалист I категории
	3296-3827
	3296-3827

	Специалист II категории
	2735-3296
	2735-3296

*-  к 3-й группе относятся администрации Заводского и Ленинского районов муниципального образования «Город Саратов».
**- к 4-й группе относятся администрации Волжского, Кировского, Октябрьского и Фрунзенского районов муниципального образования «Город Саратов».

                                                                                          Приложение 4

к решению Саратовской

городской Думы

от 18.02.2010 № 47-567
Размеры окладов за классный чин муниципальным служащим муниципального образования «Город Саратов» в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов»

	Классный чин
	       Оклад,

рублей

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	4039

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	3735

	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	3553

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	3268

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	3065

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	2882

	Младший советник муниципальной службы 1-го класса
	2680

	Младший советник муниципальной службы 2-го класса
	2497

	Младший советник муниципальной службы 3-го класса
	2294

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2111

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1928

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1725

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1542

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1340

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1157

PAGE

_1114419672